ACTA DE APERTURA PAEA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA Adjudicacion Simplificada N° 3-2023-GRSM/DRTC-CS-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, TARAPOTO, a los 04 dias del mes de Setiembre del afio 2023, en el local de la DIRECCION REGIONAL DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES en la Oficina de la DIRECCION DE CAMINOS, a las 09.30 horas, el comité de seleccién
designados mediante FORMATO 04 N°030-2023-GRSM/DRTC-DO , encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL
PAVIMENTADA DE LA CARRETRA DEPARTAMENTAL RUTA SM- 116 TRAMO SAN ROQUE DE CUMBAZA - RUTA SM-115
TRAMO PAMASHTO BELLAVISTA - SAN MARTIN, cuyo objeto de convocatoria es ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 003-
2023-GRSM/DRTC-CS-2 SEGUNDA Convocatoria, a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas v,

CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Prasiilinia ROIMAL ZUMBA Titular X Blanariibnili: DIRECCION DE CAMINOS
SANGAMA Suplente P :
: HERMES HERNAN Titular X . |DIRECCION DE CAMINOS
Primer Miembro VALVERDE DIAZ Sibira Dependencia:
Titular X UNIDAD DE
; JOHANNES FLORES _ |ABASTECIMIENTO Y
Segundo Miembro |7~ 0 e Suplente Dependencia: |SERYICIOS AUXILIARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
Ne° Nombre o razén soclal del participante RUC
1 |DAVILA GALLARDO EDGAR SAUL 10460696581
2 |GARCAM EIRL
3 |VICIS.R.L 20564248658
GERENCIA DE LA CONSTRUCCION CAIRSAA E.I.R.L. 20572128963
4 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA GRUPO REATEGUI SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - C..G. REATEGUI S.A.C. 20600506804
5 |T&C CORPORACION S.A.C. 20601829607
6 |FARO CONSTRUCTORES E.lR.L. 20601886520
8 |MEGINVERSIONES CONTRATISTAS & CONSULTORES CRISAMI 20607418421

DETALLE DE LOS POSTORES+B26:J28
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la plataforma SEACE sus ofertaspor medio

virtual:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de Hora de_
presentacién | presentacion

1 |[CONSORCIO VIAL LAMAS 01/09/2023 19:12:33

Acto seguido, se procede con la apertura de las propuestas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de

evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

NINGUNO

1 NINGUNO




ACTA DE APERTURA PAEA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razdn social del postor Item(s) a los que postula

AS-SM-3-2023-GRSM/DRTC- [ANEXO N°1A
C§-2

1 |CONSORCIO VIAL LAMAS

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

% del valor referencial SIN

N° Nombre o razén social del postor P;e:o ey IGV L.I (S/ 101 830.51) L.S
Qrelse (S/ 127 288.14)

1 |CONSORCIO VIAL LAMAS

MATENIMINETO RUTINARIO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL RUTA SM-116 TRAMO: SAN ROQUE DE
CUMBAZA - CHUNCHIHUI - URCOPATA - EMP. SM - 1156 (DV. | S/ 83,305.00

Urcopata), L = 14.15 KM, MULTIDISTRITAL, PROVINCIA
LAMAS - REGION SAN MARTIN 5/127,288.00 §/0.9999989

MATENIMINETO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA SM-115
TRAMO: PAMASHTO - BELLAVISTA, L =7.62 KM, S/ 43,983.00
MULTIDISTRITAL, PROVINCIA LAMAS - REGION SAN
MARTIN

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo N° 2A que forma parte de la

presente Acta.

9.2

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1
NONMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO VIAL LAMAS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 70 puntos
PLAZO DE PRESENTACION DE SERVICIO 20 Puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO VIAL LAMAS 100

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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ACTA DE APERTURA PAEA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

1 NONMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO VIAL LAMAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL (NO APLICA)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C.1 FACTURACION X

RESULTADO DE LA CALIFICACION ADMISIBLE

12.2 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo N° 03 A que forma parte de la presente

Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO VIAL LAMAS

1 INTEGRADO POR:
GERENCIA DE LA CONSTRUCCION CAIRSAA E.LLR.L.. CON RUC N° 20572128963

FAR COMPANY E.l.R.L. CON RUC N° 20605985026

14

ACUERDO ADOPTADO
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CUADRO DE DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS
PROCESO:  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2023-GRSMIDRTC-CS - SEGUNDA CONVCCATORIA
_ ANEXO N° 01-A
VALOR REFERENCIAL: §/. 150,200.00
ITEM: UNICO

POSTOR: |CONSORCIO VIAL LAMAS :

integrado por: GERENCIA DE LA CONSTRUCCION CAIRSAA E.LR.L. .con RUC N°20572128963 y FAR COMPANY E.LR.L.. con RUC N°20605985026

OBJETO DE VERIFICACION _ ESTADO OBSERVACION BASE LEGAL
ASPECTOS GENERALES ,
RNP - EJECUTOR DE OBRA CUMPLE Se verifico el estado de su inscripcion en _m.nm._mm:m.imu@ del RNP: www.mp.gob.pe - opcion Verifique su
Inscripcion.
FOLIACION CUMPLE i 232 folios
FIRMAS Y RUBRICA CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EZs
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada mm cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE
IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)
€) Declaracitn jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) CUMPLE 4 dias calendarios
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) CUMPLE Cumplimiento de las promesas con las firmas y las firmas legalizadas.
Monto ofertado por el postor es de $/.127,288.00, segln detalle :
- Mantenimiento Rutinario de la Carretera Departamental Ruta SM 116 Tramo: San Roque de Cumbaza -
g) £l precio de 2 oferta en SOLES. (Anexo N°6) CUMPLE Chunchihui - Urcopata - Emp.115 (Dv. Urcopata), L=14.15 KM. Mul

tidistrital, Provincia de Lamas - San
Martin, cuyo monto es de $/.83,305.00.

- Mantenimiento Rutinario de la Red Vial Departamental no Pavimentada SM 115 Tramo: Pamashto -
Bellavista, L=7.62 Km, Multidistrita], Lamas - Region San Martin, cuyo monto es de S/43,983.00

RESULTADO FINAL

OFERTA ADMITIDA




W CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS
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ANEXO N° 02-A

VALOR REFERENCIAL:

§1.150,200.00
ITEM:

UnNICO

_ POSTOR: _nozmonﬂos.a. LAMAS : integrado por: GERENCIA DE LA CONSTRUCCION CAIRSAA ELR L. .con RUC N°20572128953 y FAR COMPANY ELR.L.. con RUC N°20605985026

B.- |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Actedita a copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta alquiler u otro documento que acredite | disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. CUMPLE
B2  |INFRAESTRUCTURAS ESTRATEGICA
Acreditala copia de documentos que sustenten | propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite Ja disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. CUMPLE
B3 CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE
Acredita el grado o titulo profesional requerido, asimismo zcredita con copia simple de titulo de grado /o certificades vlo diplomas de capacitacion que demuestren fehacientements la experiencia requerida
8.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C.- |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITO:
El postor debe acreditar un manto facturado acumulado equivalente a $/4000,000.00, por la contratzcion de senvicios iguales o similares &l objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de conformidad o emision del comprobante de pago
ACREDITACION:
” - NRO. FECHA FECHA DOCUMENTO MONTO MONTO N° FOLIO EN
N GLIENTE S5 D EL CONTRATY CONTRATO | SUSCRICION | CULMINACION |  ACREDITACION | *PARTIC®: | courearo | eiecimano | AcrEDIADO | LA OFERTA UBSERVACICNES
Mejoramiento Rutinario y Periédico del Camino
Vecinal Tramo EMP SM-100 (SHATOJA)- La
MUNICIPALIDAD i :
Unién - La Florida - Amifiio - Huancabamba -
1 wmo.rwwwh.ec.%m EL EMP. SM 100 - Ponciana - Nuevo Trujillo - San 008-2020 2510812020 _ 2011212022 $§/.809,905.00 809,905.00
Pedro - EMP SM 101 (DIV. Alto Roque) - La
Libertad. >El Dorado - San Martin.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR 809,905.00
RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION GFERTA CALIFICADA
COMO RESULTADO DE LA EVALUACION SE TIENE QUE EL POSTOR CUMPLE , POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITE DE SELECCION DECLARA CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.




CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

PROCESC:  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*03-2023-GRSM/DRTC-CS - SEGUNDA CONVOCATCRIA

VALOR REFERENCIAL:

ANEXO N° 03-A

ITEM:

$S1. 150,200.00

UNICO

7 POSTOR: —nczmoxn_c VIAL LAMAS : integrado por: GERENCIA DE LA CONSTRUCCION CAIRSAA ELR.L. .con RUC N°20572128953 y FAR COMPANY ELRL.. con RUC N°20505985026

A- |PRECIO
REQUISITO:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/4000,000.00, por la contratacion de senvicios igusles o similares al objeto de la convocatonia, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de a presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de conf {0 emision del comprobante de pago
ACREDITACION:
NRO. FECHA FECHA DOCUMENTO i MONTO MONTO MONTO N°FOLIO EN
e CLIENTE GB.ETO DEL CONTRATO CONTRATO. | SUSCRIPCION | CULMNACION | - ACREDITACION | *PARTCP: | conrpary | eiecuano | Acrepmabo | LaoFeRTe OBSERVACIONES
Mejoramiento Rutinario y Periédico del Camino M= Monto facturado acumulado
Vecinal Tramo EMP SM-100 (SHATOJA) - La por el postor por la prestacién de
MUNICIPALIDAD Unién - L2 Florida - Amifiio - Huancabamba - ot servicios de consultoria en la especialidad
1 nmoemﬂwh_u.%m EL EMP. SM 100 - Ponciano - Nuevo Trujillo - San 008-2020 2510812020 20/12/2022 S1.809,905.00 809,905.00 809,905.00
Pedro - EMP SM 101 (DIV. Alto Roque) - La .
Libertad, >El Dorado - San Martin. M>=[1.00] veces el valor referencial:
(70.00) puntos
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR 809,905.00 70 PUNTOS
B- |PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
REQUISITO:
De 60 hasta 64 dias calendario;
20 puntos
Se evaluara en funcion al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo de ejecucion establecido en los Términos de Referencia. De 65 hasta 70 dias calendario:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio 10 puntos ANEXO 04 DECLARA 64 DIAS
De 71 hasta 75 dias calendario: ACREDITA 20 PUNTOS
5 puntos
PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION 20 PUNTOS
C- |MEJORAS ALOS TERMINOS DE REFERENCIA
REQUISITO:

1. Mejoras en seguridad vial

2. Mejoras en disefios del servicio.
3. Mejoras en gestion de riesgo del servicio

Se acreditara Unicamente mediante la presentacion de un plan ylo estudios de las mejoras con la firma del profesional clave propuesto y del representante legal.

Mejora1 :03 puntos
Mejora2 : 03 puntos
Mejora3: 04 puntos

No presenta mejoras : 0 puntos

Cumple con los términos de referencia establecidas en las bases en
concordancia a las funciones. ACREDITANDO 10 PUNTOS

PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION

10 PUNTOS

CALIFICADA

COMO RESULTADO DE LA EVALUACION SE TIENE QUE EL POSTCR CUMPLE, POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITE DE SELECCION DECLARA CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.




